
Turtips, bruk Gapahuk. 
Ved Jan Erik Berg 
 Jeg har etter hvert fått lang erfaring i å være på fisketurer og det som jeg har sett mest 
fram til er vår årlige uke i Femundsmarka i telt. Siden starten i 1982 har vi gradvis fått 
tilpasset utstyrlisten slik at unyttig utstyr forblir hjemme, sekkene blir tunge nok likevel. Vi 
har hvert år opprettet en basecamp og tatt korte og lange utflukter derfra. I de første årene 
hadde vi kun med oss telt, men fra 1987 begynte vi å ha med utstyr for å sette opp en 
gapahuk. Første gangen hadde vi med en plast duk, og da dette ble et vellykket forsøk, gikk vi 
til innkjøp av to Jerven duker, aluminiums stenger, plugger og snorer, slik at vi kunne sette 
opp en gapahuk hvor det måtte passe oss. 

Dette ga oss helt nye opplevelser i marka. I dårlig vær sitter vi i under gapahuken og 
tilbereder og spiser maten. Teltet forblir kondensfritt og vi får ofte se fiskeørnen som stuper 
ned etter fisk, den kommer gjerne når været er dårlig og ingen fiskere ferdes lang elva. 
Ulempen med Jerven dukene som gapahuk er at det tar litt tid å få rigget den opp slik vi 
ønsker og slik at den tåler kraftig vind og regn, men det er lettere å tilpasse disse dukene til 
terrenget og få god høyde innerst i gapahuken. Nå har det kommet en del ferdige gapahuker i 
markedet som fungerer brukbart. De blir levert med aluminiumsstenger, plugger og snorer. De 
er forholdsvis lette å bære med seg og er raske å sette opp. De gir bedre ly for vind siden de 
har sidevegger, men de er litt lave i bakkant. Vi savner ei hempe midt på taket slik at vi kan 
stramme opp taket bedre i hvert fall der det er trær. Jeg vil anbefale en slik gapahuk til alle 
fisketurer hvis været er litt ustabilt, men særlig i fjellet der det ofte kan være ganske kjølig, er 
en gapahuk svært nyttig. Det er som regel ikke noe stort problem å være ute i dårlig vær om 
sommeren og høsten, men det er deilig å kunne sette seg i ly innunder gapahuken når fingrene 
begynner å bli kalde og vasne og du begynner å bli frysen i hele kroppen. Det er ikke bare 
moro å finne fram matpakka og termosen i øsende regnvær. Under gapahuken er det tørt og 
godt. Der kan du finne fram varmt tøy fra sekken, skifte uten å bli våt, og så hente fram 
termosen med noe godt og varmt, eller varme mat og drikke på medbrakt primus. Da tar det 
ikke lang tid før trivselen er på topp igjen.  
 

          
                                     To Jerven duker som gapahuk i Femundsmarka 



Fra fiskedagboken min for 2004, fra vår tur til Gol området, henter jeg ut en oppsummering 
fra en dagstur som helt sikkert hadde vært mislykket uten gapahuk. Vi fikk maksimalt ut av en 
elendig dag rent værmessig.  
 Neste dag hadde vi allerede bestemt oss for å tilbringe til fjells. Vi pakket godt med 
klær, regntøy, gapahuk, liggeunderlag, Trangia settet til Jørn Erik og mat. Allerede da vi satte 
fra oss bilen regnet det ganske kraftig, men vi bestemte oss for å gå innover og håpe på litt 
bedre vær etter hvert, men det ble bare verre. Først vind og hagl byger, så kun regn, så sludd, 
så hagl byger igjen. Vi var nær ved å snu, men bestemte oss for at det fikk være en trimtur. Da 
vi kom fram vekslet det mellom regn- og hagl- byger så vi satte opp gapahuken ganske raskt 
og søkte ly under den. Vi var iskalde på fingrene, men etter å ha skiftet litt klær, drukket et 
par kaffekopper og spist ei søt kake var alt mye bedre. Vi så faktisk et par vak innimellom 
haglet også, det var nesten ikke til å tro. Jørn Erik ville forsøke Streaking Caddis i vind 
bygene mens jeg satt på en stor celleplast maur. Jørn fikk flere fisker på flua, et par som vi var 
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ganske fornøde med, den største i overkant av halvkiloen. Jeg hadde ingen tilbud på maur 
flua. Etter hvert bedret været seg og flere fisker vaket. Vi så noen få døgnfluer på vannet også. 
Jeg byttet til en CDC klekker og ganske raskt fikk jeg en fisk på ca. 600 gr. Den var ganske 
sprek, fin i fargene, men ganske slank. Vi fisket ganske ivrig en stund så vi glemte nesten bort 
maten, men etter hvert tok sulten overhånd. Jeg monterte gassbrenneren og kokte opp vann, 
mens Jørn Erik fant fram to real turmat poser. Vi hadde valgt pasta og grønnsaker og det 
smakte riktig godt. Vi kokte kaffe og avsluttet måltidet med kaffe og sjokolade. Vi fisket en 
stund til etter maten, men ga oss ved halv åtte tiden, og gikk til vannet nedenfor. Vi var 
ganske fornøyde med oss selv som hadde fått så mye ut av en heller dårlig dag rent 
værmessig. Uten gapahuken å søke ly under da vi kom til vannet, hadde vi nok snudd med en 
gang. 
  

 

                 
                                                                           Jørn Erik 


